П Р О Т О К О Л
заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и

контроля за распространением коронавирусной инфекции на
территории муниципального образования «Балезинкий район»

п.Балезино

27.03.2020 №2

Председательствовал - Ю.В. Новойдарский
Секретарь - С.Л. Максимова
Присутствовали члены оперативного штаба

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О текущей эпидемиологической ситуации по новой коронавирусной
инфекции в мире, Российской Федерации и Удмуртской Республике и мерах,
принимаемым на территории муниципального образования «Балезинский
район» и необходимым дополнительным мерам.
Докладчик: Новойдарский Ю.В. - Глава муниципального образования
«Балезинский район»

По итогам обсуждения РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2.Руководителям организаций, предприятий, учреждений обеспечить

контроль за исполнением требований Указа Президента Российской
Федерации №206 от 25.03.2020 «Об объявлении в Российской Федерации
нерабочих дней».

3. Администрации Балезинского района:
3.1. Запретить массовые мероприятия, в том числе деловые, спортивные,

культурные и развлекательные мероприятия.
Срок: до особого распоряжения
3.2.0граничить личный прием граждан, проинформировав их и юридических

лиц о возможности обращения в письменной форме путем направления
обращения через электронную почту и официальный сайт Администрации
Балезинского района, через порталы госуслуг.

Срок: до особого распоряжения.
3.3. Приостановить на территории Балезинского района
- деятельность объектов массового отдыха, развлекательных и досуговых

заведений, в которых предусматривается очное присутствие гражданина;
- проведение досугово-развлекательных мероприятий с очным присутствием

граждан;
- ввести запрет на курение кальянов в кафе, барах и иных общественных

местах.

питания, за исключением

Срок: до особого распоряжения.
3.4. Приостановить:
- работу предприятий общественного

обслуживания на вынос;
- работ объектов розничной торговли, за исключением аптек и аптечных

пунктов, объектов розничной торговли в части реализации
продовольственных и непродовольственных товаров первой
необходимости, указанных в Распоряжении Главы Удмуртской
Республики №42 от 18.03.2020.

Срок: до особого распоряжения.
3.5. Создать районный штаб по реализации Акции взаимопомощи во время

пандемии коронавируса «Мы вместе» на территории муниципального
образования «Балезинский район». '

Руководитель оперативного щтаба

Секретарь оперативного штаба

Новойдарский Ю.В.

Максимова С.Л.